PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

                                                                                                         № 264
О создании комиссии по проведению мероприятий  краевого конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края «Произведено в Забайкалье»

В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, Положением о проведении конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края – «Произведено в Забайкалье», утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 09 июля 2014 года №175, в целях обеспечения объективного подхода к оценке представленных на конкурс проектов логотипов «Произведено в Забайкалье» приказываю:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края «Произведено в Забайкалье» (далее – комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить положение о комиссии по проведению мероприятий конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края «Произведено в Забайкалье» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Правительства

Забайкальского края - министр

сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

        В.А.Якимов
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

от «___»________  2014 года №______

СОСТАВ

комиссии по проведению мероприятий  краевого конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края «Произведено в Забайкалье»

	Шеметов
Алексей Иннокентьевич
	– первый заместитель председателя Правительства Забайкальского края, председатель комиссии (по согласованию);

	Якимов
Виктор Александрович
	– заместитель председателя Правительства Забайкальского края - министр сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, заместитель председателя Комиссии;

	Рысев
Денис Геннадьевич
	–  заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, секретарь Комиссии;

	Акулова

Элина Валерьевна
	– депутат Законодательного собрания, председатель  комитета по аграрной политике и потребительскому рынку
(по согласованию).

	Васильев
Антон Александрович
	– генеральный директор ООО Группа компаний «PRO» (по согласованию);

	Гнедин
Алексей Владимирович
	– заместитель директора ООО «Радуга»  (по согласованию);

	Кисляков
Сергей Анатольевич
	– директор ИП Рекламная группа «Кенгуру» (по согласованию);

	Комарова
Вера Родионовна
	– арт-директор ООО «Соло-дизайн», (по согласованию);

	Скорнякова
Юлия Александровна
	– журналист Информационного агентства «ЗабМЕДИА» (по согласованию);

	Степанов
Михаил Алексеевич
	– директор Рекламно-информационного еженедельника «ВАША РЕКЛАМА» (по согласованию);

	Сухоруков
Сергей Сергеевич
	– коммерческий директор ООО «Читинская  мясная компания» (по согласованию);

	Тютюник
Максим Олегович
	– директор ООО «Алюком» (по согласованию);

	Федорова
Елена Прокопьевна
	– начальник управления пресс-службы и информации Губернатора Забайкальского края  (по согласованию);

	Чанчикова
Елена Петровна
	– доцент кафедры Теории культуры, искусства и дизайна Государственного образовательного учреждения, Забайкальского  государственного университета (по согласованию);

	Черенцов
Иван Александрович

	– коммерческий директор ООО Группа компаний «PRO» (по согласованию);

	Черкащенко
Михаил Валерьевич
	– коммерческий директор ООО «Кука курортная» (по согласованию);

___________________

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства

сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

от «___»__________ 2014 года №____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению мероприятий  краевого конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края «Произведено в Забайкалье»

1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по проведению мероприятий краевого конкурса на создание логотипа продуктов питания, произведенных товаропроизводителями Забайкальского края «Произведено в Забайкалье» (далее – комиссия).
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом Забайкальского края, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края и настоящим Порядком.

3. Комиссия является коллегиальным органом и образуется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии;
4. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, либо в его отсутствие заместитель председателя комиссии.
5. Секретарь комиссии осуществляет организационную работу, связанную с проведением заседаний комиссии.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины от установленного числа ее членов.

7. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывают все члены комиссии. При равенстве голосов членов комиссии, решение принимает председательствующий на заседании комиссии.
8. Основными задачами и функциями комиссии являются:

1) рассмотрение поступивших на конкурс вариантов логотипа;
2) принятие и утверждение порядка определения победителя;
3) выбор победителя конкурса в соответствии с утвержденным комиссией порядком определения победителя.
_________________